
CONTACT SWEDEN NR.2 2007

Akuten vid Östersunds sjukhus har blivit en tryggare arbetsplats. I maj 

månad installerades Ascoms personlarmsystem telePROTECT med nya 

larmsändaren Ascom a51, ett person- och överfallslarm för såväl dag- 

som nattpersonal. 

– Vi har installerat larmet helt i preventivt syfte som en trygghet 

för personalen eftersom det kan förekomma hot eller våldsamma situ-

ationer på akutavdelningen, säger avdelningens chef Kjell Nilsson.

På Östersunds sjukhus beslutade man sig för att byta ut det tidigare larm-

systemet mot ett säkrare och mer tillförlitligt system. Valet föll på Ascoms 

telePROTECT med nya fi cklarmsändaren a51. 

– Systemet är enkelt att använda och det går snabbt att identifi era 

varifrån larmet kommer. Dessutom ger det betydligt färre falsklarm än 

tidigare eftersom det inte är lika lätt att komma åt larmknappen av misstag, 

säger Kjell Nilsson. 

När personalen på akuten går på sitt pass, hämtar de sin fi ckenhet i 

ett laddfack vid receptionen. Runt om på rummen i akuten fi nns sedan ett 

antal positionssändare. När en person larmar känner larmet av var personen 

befi nner sig, en siren ljuder och en display vid den bemannade expeditionen 

indikerar vilket rum larmet kommer från. Dessutom går larmet direkt till 

väktaren på sjukhuset liksom till SOS alarm som larmar polis.

– Väktaren som befi nner sig i huset kan vara på plats inom två-tre 

minuter. Och för polisen är sjukhuset ett prioriterat område, så de är här 

inom fem minuter. 

För personalen har det nya systemet inneburit en ökad trygghet.

– Personalen är väldigt nöjd och tycker att systemet är enkelt att 

använda och bära på sig. En extra trygghet är att de själva kan testa sys-

temet innan de går på sitt pass, säger Kjell Nilsson.

Systemet har även en enkel uppbyggnad, som gör att det går lätt att 

bygga ut till andra verksamheter på sjukhuset. 

– Larmsystemet lämpar sig för alla typer av verksamheter där man 

behöver ett snabbt och säkert person- och överfallslarm. Det kan handla 

om allt från sjukhus till industri och kriminalvård, säger Per-Arne Nilsson, 

kundansvarig säljare inom sjukhussegmentet på Ascom.

Östersunds sjukhus är beläget i de centrala 
delarna av Östersund. Sjukhuset är det enda 
i länet och ombesörjer en yta större än hela 
Danmark. Inom upptagningsområdet fi nns 
bara ca 128 000 invånare, men skidturismen 
kan periodvis fördubbla siffran. Inom läns-
sjukvården arbetar ca 2 500 personer och 
det fi nns 416 vårdplatser.

Säkrare på Östersunds akut
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För mer information:  

Per-Arne Nilsson, per-arne.nilsson@ascom.se




